Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO  CAMPUS

XIQUE-XIQUE

EDITAL Nº 198, de 16 DE SETEMBRO DE 2025, RETIFICADO PELO EDITAL N° 204, DE 26 DE

SETEMBRO DE 2025

LISTA FINAL DE INSCRITOS PÓS RECURSOS

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto no âmbito do

IF Baiano Campus Xique-Xique, constituída pela PORTARIA 135/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO,

de 1 de outubro de 2025 torna público o Resultado Final das Inscrições referente ao Edital 198/2025.

ÁREA: AGRONOMIA

N° Candidato(a) Situação Justificativa

1
Adriana Dourado Rocha

Indeferida

Não atendeu ao item 4.2, alíneas a e e do

Edital

2
Aline Mayara Gonçalves Barros

Silva
Deferida -

3 Amanda de Oliveira Rios Deferida -

4 Ane Caroline Melo Ferreira Indeferida
Não atendeu ao item 4.2, alíneas a e e do

Edital

5 Audenice Bezerra da Silva Deferida -

6 Brenda Moraes Costa Deferida -

7 Clayton Alexandre do Amaral  Deferida -

8
Emanuelle Vitoria da Silva

Rodrigues
Indeferida Não atendeu ao item 4.2 do Edital

9 Elma dos Santos Souza   Deferida -

10 Karla Emanuelle Campos Araujo Deferida -

11 Leonardo Andrade de Oliveira Deferida -

12 Marcos André Alves de Oliveira Deferida -

13 Marcelo de Sousa Rocha Deferida -

14 Mariana Dantas Silva  Deferida -

15 Manoel Adriano da Cruz Neto  Deferida -

16 Ozeas Gomes de França Deferida -

17 Simone Bessa Barreto Deferida -

18 Wesley da Silva  Deferida -

19 Zenóbia Cardoso dos Santos Deferida -

ÁREA: MATEMÁTICA

N° Candidato(a) Situação Justificativa

1 Alex Sandro Ferreira da Silva  Deferida -

2 Breno Arles da Silva Santos Indeferida
Não atendeu ao item 4.2, alíneas b e c do

Edital

3 Carlos Henrique da Silva Soares Deferida -

4 Edinaldo Silva Leite Deferida -

5 Fernanda Figueirêdo do Bonfim  Indeferida Não atendeu ao item 4.2, alínea a do Edital

6 Gabriella Conceição e Silva Barreto Deferida -

7 Giseane Marques Lins Deferida -

8 Idenice Pereira dos Santos Deferida -

9 Jaqueline Rosa de Souza Silva Deferida -

10 Juliano de Souza Carvalho Deferida -

11 Lívia Lopes Sampaio Deferida -

12 Luciano dos Santos Santana Júnior Indeferida
Não atendeu ao item 4.2, alíneas a e e do

Edital

13 Magno de Souza Oliveira Deferida -

14
Mauro Sérgio Silva de Abreu

Júnior
Deferida -

15 Thalia Duarte dos Santos Deferida -

Comissão Local do Processo Seletivo

PORTARIA 135/2025

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501